El currículo de estudios de Pregrado comprende estudios generales, específicos y de 

especialidad. Los estudios generales tienen una duración no menor de treinta y cinco (35) 

créditos y están dirigidos a la formación integral de los estudiantes. Los estudios específicos 

y de especialidad tienen una duración no menor de ciento sesenta y cinco (165) créditos y 

están dirigidos a proporcionar los conocimientos propios de la profesión y especialidad 

respectiva. 

Los Programas de Estudios de Derecho y de Medicina Humana tienen programados doce 

(12) ciclos y catorce (14) ciclos respectivamente.